



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ERIK LYTZEN A/S**  
**FREDERIKSHAVNSVEJ 78, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2024

---

Kim Bengtsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Erik Lytzen A/S Frederikshavnsvej 78 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 26 19 54 38 Stiftet: 3. august 2001 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Bengtsen, formand Anders Christian Nielsen Martin Riis Søndergaard
<b>Direktion</b>	Anders Christian Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift.....	10.092	8.232	6.987	8.053	4.399
Finansielle poster, netto.....	-703	-504	-265	-219	93
Årets resultat.....	7.310	5.985	5.212	6.115	3.493
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	57.484	58.829	29.903	30.452	24.749
Egenkapital.....	15.426	12.416	9.232	10.119	7.505
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.661	-5.219	-987	-935	-1.859
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	152,4	136,1	161,8	177,5	136,4
Soliditetsgrad.....	26,8	21,1	30,9	33,2	30,3
Egenkapitalforrentning.....	52,5	55,3	53,9	69,4	50,9

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2019-2021 vedrørende indregning af finansiel leasing i balancen.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Erik Lytzen a/s udfører alle former for tekniske installationer inden for EL, VVS, Ventilation, VE og CTS både som fagentreprise, som teknikentreprise og som service. Herudover består aktiviteten i produktion og servicering af styresystemer til industrien samt blikkenslagervirksomhed.

Selskabets hovedkontor er beliggende på Frederikshavnsvej i Hjørring. Pr. 31. december 2023 har selskabet lokalkontor i Aalborg, Aarhus, Hirtshals samt Skagen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 9.388 tkr. mod 7.728 tkr. sidste år. Balancen viser en egenkapital på 15.426 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Selskabet har i starten af året afsluttet implementeringen af nyt økonomisystem. Dette har medført ændring af arbejdsgangen på flere områder, hvilket har haft en positiv indvirkning på selskabets daglige drift. Som følge heraf har selskabet formået at nedbringe dets pengebindinger samt øget faktureringshastigheden.

Kontoret i Aalborg flyttede i løbet af året til nyt domicil i Aalborg Øst, der skal være med til at styrke afdelingens tilstedeværelse i Aalborg området yderligere.

Den tekniske branche har i 2023 oplevet en fortsat generel positiv udvikling, hvor der stilles krav til fleksibilitet, tilpasningsevne og tilstedeværelse. Til trods for en stigende inflation og et stigende renteniveau, har branchens udvikling været opadgående - dog i et mindre tempo end i de foregående år. Selskabet oplever fortsat stor efterspørgsel efter såvel nybyg som renovering hos sine kunder.

Der har i 2023 i lighed med de foregående år været hård priskonkurrence inden for den tekniske branche. Selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen. I 2023 har selskabet fortsat været udfordret på det store arbejdsudbud for de tekniske fag i branchen i forhold til den meget lave arbejdsløshed.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet forventede for 2023 et resultat før skat på 8-10 mio. kr. samt en positiv udvikling i omsætningen.

Som følge af et øget aktivitetsniveau blev de forventede mål for 2023 indfriet. Omsætningen fortsatte den positive udvikling ind i 2023, og er en medvirkende årsag til, at årets resultat før skat udgør 9.388 tkr. mod 7.728 tkr. sidste år.

De afsluttede overenskomstforhandlinger på el- og VVS området har medført øgede personaleomkostninger, som det ikke har været muligt fuldt ud at overføre til selskabets salgspriser. Dette har påvirket årets resultat negativt.

Alle afdelinger har i 2023 bidraget positivt til resultatet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Selskabet er eksponeret over for råvareprisrisici, idet der i selskabets produkter indgår råvarer med varierende priser. Der er hovedsagelig tale om kobber, stål, jern og aluminium. Selskabet afdækker ikke sine råvarerisici, idet påvirkningen heraf på selskabets resultat hidtil har været begrænset, ligesom prisudsving i al overvejende grad overføres til selskabets salgspriser.



## LEDELSESBERETNING

### Miljøforhold

Erik Lytzen a/s er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift mest muligt. Blandt andet indsamler og returnerer selskabet miljøfølsomme produkter, herunder batterier, kabler, metal, lyskilder og pap, ligesom selskabet har etableret en affaldssorteringsordning.

Selskabet har i 2022 udarbejdet en CO<sub>2</sub>- samt bæredygtighedsrapport, der viser, hvor meget virksomhedens drift belaster miljøet. Rapporten viser, at ca. 40% af det samlede energiforbrug kommer fra vedvarende energi. Selskabet er vidende om, at den største miljøpåvirkning/CO<sub>2</sub> udledning kommer fra selskabets bilpark. Såfremt denne miljøpåvirkning skal nedbringes, skal selskabet investere i enten hybridvarebiler eller rene el-varebiler. Selskabet holder løbende øje med udviklingen inden for disse typer varebiler.

Erik Lytzen a/s har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

### Videnressourcer

Medarbejderne er Erik Lytzen a/s' vigtigste ressource, og det er afgørende for selskabets fortsatte vækst at kunne tiltrække og fastholde faglærte og dygtige medarbejdere.

For at sikre høj og konkurrencedygtig kvalitet af det arbejde selskabet leverer, anvendes moderne og automatiserede processer i hele arbejdsprocessen. Dette kræver et højt kompetenceniveau, hvorfor der investeres betydelige ressourcer i løbende uddannelse af selskabets medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et væsentligt grundlag i selskabets fortsatte udvikling.

I de senere år er der indenfor el- og VVS branchen uddannet for få lærlinge i forhold til efterspørgslen. Dette betegner selskabet som en risiko, da det ikke er sikkert, at selskabet kan blive ved med at tiltrække den nødvendige arbejdskraft. Selskabet har et aktivt ansvar for at være med til at løse denne udfordring, og bestræber selv på at uddanne de nødvendige medarbejdere, som det har gjort i mange år.

Erik Lytzen a/s er meget attraktiv som læreplads. Ultimo 2023 var der ansat 42 lærlinge og gennem året fortsatte 70% af lærlingene deres karriere i Erik Lytzen a/s efter endt uddannelse.

I foråret 2023 blev overenskomstforhandlingerne på el- og VVS området afsluttet med en forbedring af de eksisterende vilkår for medarbejderne.

Selskabets medarbejderhåndbog har i 2023 gennemgået en større redigering med henblik på styrkelse af selskabets vidensdeling imellem afdelingerne.

Selskabet har i 2023 etableret en whistleblowerordning, hvor selskabets medarbejdere på en sikker måde kan indberette om alvorlige forhold og lovovertrædelser.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i 2024 en fortsat aktivitetsfremgang, som vil bidrage positivt til udviklingen på hovedparten af selskabets forretningsområder, herunder især på erhvervsområdet.

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på 9-11 mio. kr. før skat.

Selskabet forventer en fortsat udfordring omkring materialeprisstigningerne både hvad angår de allerede indtrufne og det kommende års stigninger. Dette er forsøgt indeholdt i budgettet for 2024. Herudover forventes der fortsat udfordringer i forhold til leveringstider i 2024.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>74.902.556</b>	<b>65.632</b>
Personaleomkostninger.....	1	-62.687.300	-55.728
Af- og nedskrivninger.....		-2.123.560	-1.668
Andre driftsudgifter.....		0	-4
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>10.091.696</b>	<b>8.232</b>
Finansielle indtægter.....	2	85.547	62
Finansielle omkostninger.....		-788.872	-566
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>9.388.371</b>	<b>7.728</b>
Skat af ordinært resultat.....	3	-2.078.410	-1.743
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>7.309.961</b>	<b>5.985</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		167.818	178
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	49
Goodwill.....		3.196.050	3.583
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.363.868</b>	<b>3.810</b>
Grunde og bygninger.....		700.000	702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.089.100	5.307
Indretning af lejede lokaler.....		780.209	853
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>7.569.309</b>	<b>6.862</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		77.425	78
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		27.275	73
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>104.700</b>	<b>151</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.037.877</b>	<b>10.823</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.920.454	5.665
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.920.454</b>	<b>5.665</b>
Tilgodehavende fra salg.....		24.617.638	32.286
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	9.675.655	9.155
Andre tilgodehavender.....		901.124	708
Periodeafgrænsningsposter.....	9	103.228	151
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>35.297.645</b>	<b>42.300</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.227.754</b>	<b>41</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>46.445.853</b>	<b>48.006</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>57.483.730</b>	<b>58.829</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	10	2.293.511	2.294
Reserve for udviklingsomkostninger.....		130.898	139
Overført overskud.....		8.001.608	5.683
Forslag til udbytte.....		5.000.000	4.300
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>15.426.017</b>	<b>12.416</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	3.290.873	1.884
Andre hensættelser.....		0	1.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.290.873</b>	<b>2.984</b>
Banklån.....		2.488.782	3.180
Leasingforpligtelser.....		3.429.062	2.074
Anden gæld.....		614.753	810
Feriepengeindefrysning.....		1.766.784	2.095
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>8.299.381</b>	<b>8.159</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		794.744	8.717
Leasingforpligtelser.....		823.969	672
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	7.376.194	2.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.861.185	15.318
Selskabsskat.....		680.977	1.712
Anden gæld.....		8.930.390	6.446
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>30.467.459</b>	<b>35.270</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>38.766.840</b>	<b>43.429</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>57.483.730</b>	<b>58.829</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.293.511	139.195	5.683.350	4.300.000	12.416.056
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			2.309.961	5.000.000	7.309.961
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-4.300.000	-4.300.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-8.297	8.297		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>2.293.511</b>	<b>130.898</b>	<b>8.001.608</b>	<b>5.000.000</b>	<b>15.426.017</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> tkr.
Årets resultat.....	7.309.961	5.985
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.123.560	1.668
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-292.062	-173
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	149.265	83
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.078.410	1.743
Øvrige reguleringer.....	46.744	0
Betalt selskabsskat.....	-1.712.231	-1.399
Ændring i varebeholdninger.....	744.958	-3.201
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	7.002.413	-18.366
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-1.100.000	945
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.994.085	10.639
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>20.345.103</b>	<b>-2.076</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-3.921
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-288.085	-1.978
Salg af materielle anlægsaktiver.....	523.000	299
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.565	-13
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	46.466	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>279.816</b>	<b>-5.613</b>
Afdrag på lån.....	-940.247	0
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	0	4.900
Afdrag leasing.....	-866.186	-478
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-409.893	-405
Ændring i driftskredit.....	-7.921.904	6.492
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-4.300.000	-2.800
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	-16
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-14.438.230</b>	<b>7.693</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>6.186.689</b>	<b>4</b>
Likvider 1. januar.....	41.065	37
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>6.227.754</b>	<b>41</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	6.227.754	41
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>6.227.754</b>	<b>41</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	128	122	
Løn og gager.....	56.613.177	51.003	
Pensioner.....	4.747.634	3.436	
Andre omkostninger til social sikring.....	784.585	705	
Andre personaleomkostninger.....	541.904	584	
	<b>62.687.300</b>	<b>55.728</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.996.998	1.956.874	
	<b>1.996.998</b>	<b>1.956.874</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	78.294	48	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.253	14	
	<b>85.547</b>	<b>62</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	671.760	1.659	
Regulering af udskudt skat.....	1.406.650	84	
	<b>2.078.410</b>	<b>1.743</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	4.300	
Overført resultat.....	2.309.961	1.685	
	<b>7.309.961</b>	<b>5.985</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Udviklingsom- kostninger	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	212.767	900.290	3.874.000
Afgang.....	0	-759.980	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>212.767</b>	<b>140.310</b>	<b>3.874.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2023.....	34.311	852.766	290.550
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-713.235	0
Årets afskrivninger .....	10.638	779	387.400
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>44.949</b>	<b>140.310</b>	<b>677.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>167.818</b>	<b>0</b>	<b>3.196.050</b>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af skadedyrssikring. Udviklingen er færdiggjort. Undersøgelser viser en efterspørgsel efter den type skadedyrssikring.

<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>
---------------------------------	----------

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	1.825.165	7.413.285	1.083.486
Tilgang.....	0	2.661.471	0
Afgang.....	0	-493.235	-20.995
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.825.165</b>	<b>9.581.521</b>	<b>1.062.491</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.123.720	2.105.400	229.299
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-263.867	-19.425
Årets afskrivninger .....	1.445	1.650.888	72.408
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>1.125.165</b>	<b>3.492.421</b>	<b>282.282</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>700.000</b>	<b>6.089.100</b>	<b>780.209</b>
Finansielle leasingaktiver.....		4.256.305	

<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>
----------------------------------	----------

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	77.425	72.176
Tilgang.....	0	1.565
Afgang.....	0	-46.466
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>77.425</b>	<b>27.275</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>77.425</b>	<b>27.275</b>



## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>8</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	78.451.331	52.109		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-76.151.870	-45.359		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.299.461</b>	<b>6.750</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.675.655	9.155		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-7.376.194	-2.405		
	<b>2.299.461</b>	<b>6.750</b>		
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>	
Omkostninger.....	103.228	151		
	<b>103.228</b>	<b>151</b>		
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte driftsomkostninger som vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2.293.511 stk. a nom. 1 kr.....	2.293.511	2.294		
	<b>2.293.511</b>	<b>2.294</b>		
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>			<b>11</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	2023 kr.	2022 tkr.		
Udskudt skat 1. januar.....	1.884.223	1.800		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.406.650	84		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>3.290.873</b>	<b>1.884</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>12</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Banklån.....	3.238.782	750.000	0	3.930.449
Leasingforpligtelser.....	4.253.031	823.969	0	2.745.831
Anden gæld.....	809.753	195.000	0	1.000.000
Feriepengeindefrysning.....	1.766.784	0	1.651.947	2.095.227
	<b>10.068.350</b>	<b>1.768.969</b>	<b>1.651.947</b>	<b>9.771.507</b>

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

13

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af grund med en årlig ydelse på 81 tkr., som kan opsiges med 3 måneders skriftligt varsel.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på 979 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 31. december 2034.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på 647 tkr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

##### Leasingaftale:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 1.248 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 18 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.242 tkr.

##### Kaution:

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 4.444 tkr.

##### Stillede garantier:

Selskabet har sædvanlige, branchebestemte garantier for udførte arbejder.

Der er stillet arbejdsgarantier for 27.593 tkr.

Der er stillet garanti overfor udlejer på 1.125 tkr.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for El Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.300 tkr., der giver pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 700 tkr. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 3.195 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Udviklingsomkostninger.....	167.818
Goodwill.....	3.196.050
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.539.163
Varebeholdninger.....	4.920.454
Tilgodehavende fra salg.....	24.617.638

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

El Invest ApS, Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær. El Invest ApS er ikke underlagt bestemmende indflydelse.

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for El Invest ApS, Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring, CVR-nummer 26 11 94 05.
